
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 2 

 

ПРИКАЗ № 121 

г. Тавда        от 27.08.2021г. 

 

Об открытии школьного спортивного клуба  

в МАОУ - СОШ №2 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 23.03.2021г. №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами», межотраслевой программой развития 

школьного спорта до 2024 года, утвержденной приказом Министерства спорта 

Российской Федерации и Министерством просвещения Российской Федерации от 

17.02.2021 №86/59, приказа МОУО _ Управления образованием Тавдинского 

городского округа от 11.06.2021г. №249 «О создании школьных спортивных клубов 

в образовательных организациях Тавдинского городского округа», на основании 

решения педагогического совета МАОУ - СОШ №2 от 27.08.2021г. №1, в целях 

вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

формирования у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Журавлева 

Владимира Евгеньевича, учителя физической культуры. 

2. Утвердить: 

 Устав школьного спортивного клуба. 

 Положение о школьном спортивном клубе. 

 Положение о Совете школьного спортивного клуба. 

 План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год 

 Календарный план спортивно-массовых мероприятий 2021-2022 учебный год 

 Расписание работы спортивных секций ШСК 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Журавлеву В.Е. разработать 

расписание занятий в срок до 15.09.2021г. 

4. Возложить контроль за осуществлением работы школьного спортивного 

клуба на заместителя директора по ВР Чернову Н.С. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         

МАОУ-СОШ № 2        Н.В. Отрадных 
 


		2021-10-04T15:31:22+0500
	Отрадных Наталья Владимировна




